
BLANKETT  301  KOMPLETT 
av

Tore Haga

Dette er det hittil eneste komplette brukte eksemplar av Bl. 301 jeg noen gang har sett.  Det
ligger jo i sakens natur at de to delene skal skilles for å oppfylle blankettens hensikt, og stort sett går
nok dette som det skal.  Det bør nevnes at forsiden og baksiden har motsatte innretninger av hva
som er opp og ned (såkalt stolpet trykk), slik at i illustrasjonen vil de enkelte delene på baksiden
høre til det diagonalt motsatte på forsiden.

Ja, det var et kupp den dagen jeg fikk tilslaget på dette for den svimlende sum av 25 kroner.
Jeg var ikke en gang klar over at det var komplett, da blanketten var sammenfoldet med følgebrevet
frem, og det falt meg ikke inn at det kunne være noe mer bakom det jeg så.  Stor var overraskelsen
og gleden da jeg fikk objektet hjem, og realiteten kom for dagen.

Som det fremgår, inneholder baksiden av blanketten ingen dokumentasjon for sendingens
videre skjebne.  På forsiden av anvisningsdelen kan vi skimte noe grønt, som ser ut til å være et
journalstempel med tilhørende håndskrevne tall.  Dette tyder på at sendingen har vært gjenstand for
granskning av ett eller annet slag.  Slike påtegninger er kjent på en rekke følgebrev som – i likhet
med dette – gikk i posten under krigen.  Alt tyder på at dette eksemplaret ble arkivert, og så ble det
mange år senere «befridd» fra arkivet og kom på markedet og deretter i mitt eie.

Bl. 301 ble tatt i bruk i 1919.  Før den tid brukte man Bl. 72 for fremsending av pakken,
mens oppgjøret ble  ordnet  ulikt,  avhengig av om pakken var sendt  til  et  postkontor  eller  til  et
poståpneri.  I sistnevnte tilfelle skulle avsenders poststed samtidig med pakken sende Postens Bl. 2,
som  skulle  brukes  som  innløsningsbevis.   Om  alt  gikk  etter  oppskriften,  skulle  pengene  og
innløsningsbeviset  sendes  tilbake  til  avsenderpoststedet,  hvor  kreditor  ville  få  oppgjøret  mot
kvittering på Bl. 2.  Nærmere om innløsningsbevis finnes i artikkel «Blanket nr. 2» i Budstikka nr.
2/2020. Var  pakken  sendt  til  et  postkontor,  skjedde  oppgjøret  ved  postanvisning  adressert  til
kreditor.



Den oppkravspostanvisningen som vi ser her, er nokså lik et løsrevet eksemplar, brukt 1929,
som jeg har, og som jeg ikke ser noen grunn til å gi nærmere omtale. 
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